tant , nosdiscousins doit quitter lesdites bonnes villes de Brabant, les chevaliers et escuiers, de

leur ſoy et serment que fait li ont, et anuller et rendre les lettres que faites en furent, et ossi pour

chou que par le certaine requeste, que lesdites bonnes villes et les chevaliers et escuiers de Bra

1 Cruelle. | 2 Chassé de leurs biens. | 3. Firent foi. | 4 A l'écu. | 5 Toutes les fors.
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bant, qui jurel avoient, par leur conseil et accort, nosdis cousins emprist le title du duc de Bra

bant, il li demourra, s'il li plaist, toute sa vie, pour le service qu'il doit avoir d'yaus, si que dist

est. Item, comme nos chiers et amés cousins le comte de Flandres li pères, jadis de bonne mémoire,

si acquist et acata le ville de Malines, les villiaus et appartenances d'icelle, et nos très-chiers et

amés sires et oncles le roys Philippe de France, que Diex ſache bonne merchi, en ordenast et

desist que, pour chou que nosdis cousins quitteroit ledit markiet, il aroit quatre vins sys mille et

cinq cens royaus d'or, et il soit cause que nosdiscousins de Flandres à présent si eut grans coup,

frais et domaiges, en ches werres durans, à le cause de chou que tenu ne le fu mie le première

pais et ordenance 1, qui accordé fu à Aske et scellée, nous, en restoir * et récompensation de

chou, disons, ordennons, et déclairons, que d'ores en avant, il et ses hoirs, contes et contesse de

Flandres, soit sires de ledite ville de Malines, des villiaux et des appertenances et dépendances

d'icelle, à tousjours perpétuelment et héritablement, en la fourme et manière que les lettres dudit

acat contièment, et que li évesques de Liége et ses capitles l'en rechurent en ſoy et en homaige,

desquels on tient ledite ville de Malines en ſief, à tenir ledit conte de Fiandres, no cousin, et ses

hoirs, franquement, héritablement et perpétuelment, sans autrui avoir me demander droiture ,

seignourie, ne hauteur; et se doit nodite anthe et nos cousins de Luxembourgh et de Brabant,

pour le double des débas, qui s'en porroient naistre en temps à venir, rendre toutes les lettres

qu'il en ont de ledicte ordenance, que nosdis chiers oncles li roys en ſist, de ledite ville de Malines,

devens trois sepmaines proismes 3. Item, comme il soit ainsi que no chière et amée cousine, la

comtesse de Flandres ne ſuist onques assenée 4 ne payé de no trèschier et amé cousin le duc de

Brabant sen père, qui Diex absoille, dou droit de son mariage , ne de droiture, que escheir li